- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS -
Edição Ordinária

___________________________________________________________________________________________
Ano 8 - Nº 101 Maceió/AL, 04 de Julho de 2024 Pág. 10

Luciana da Conceição Farias Santana - SIAPE:
1758318
Silvia Aguiar Carneiro Martins - SIAPE: 1121331
Ana Paula Cavalcante de Lima - SIAPE: 1621732

Luciana da Conceição Farias Santana

PORTARIA N° 12, DE 27 DE JUNHO DE 2024

O Vice-Diretor do Instituto de Ciências Sociais da
Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais, resolve:
I – Prorrogar os trabalhos dos membros da Comissão
do Processo Administrativo Disciplinar Discente,
referente ao Proc. nº 23065.030628/2022-02.
Membros:
Ricardo Ferreira Carlos de Amorim – SIAPE: 1349968
Willamys Cristiano Soares Silva – SIAPE: 1579025
Jorge Raimundo da Silva – SIAPE: 1621334

Amaro Xavier Braga Júnior

PORTARIA N° 12, de 27 de Maio de 2024

A Vice-Diretora do Instituto de Química e
Biotecnologia da Universidade Federal de Alagoas,
no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, RESOLVE:
Art.1º. Designar o Prof. Dr. Pedro Pablo Florez
Rodriguez, SIAPE 2346911, para assumir a função de
Coordenador Geral de Monitoria do Instituto de
Química e Biotecnologia, ratificando os atos já
praticados desde 25/06/2018.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação com efeitos retroativos a partir de
25/06/2018.

ARACELIS JOSE PAMPHILE ADRIAN

PORTARIA 19, de 02 de Julho de 2024

O DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA E
BIOTECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições regimentais e
estatutárias, RESOLVE:
Art. 1°. Designar os servidores docentes abaixo para
compor a Equipe de Trabalho do processo eletrônico
n° 23065.016840/2024-11, referente a Avaliação de
Desempenho de Gestor Docente do servidor Edeildo
Ferreira da Silva Júnior, SIAPE 3182336:
- Profa. Dra. Ana Catarina Rezende Leite - SIAPE
2022362.
- Prof. Dr. Josué Carinhanha Caldas Santos - SIAPE
1613338.

- Prof. Dr. Júlio Cosme Santos da Silva - SIAPE
2343745.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PORTARIA 20, de 02 de Julho de 2024

O DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA E
BIOTECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições regimentais e
estatutárias, RESOLVE:
Art. 1°. Designar os servidores docentes abaixo para
compor a Equipe de Trabalho do processo eletrônico
n° 23065.016805/2024-00, referente a Avaliação de
Desempenho de Gestor Docente da servidora
Aracelis Jose Pamphile Adrian, SIAPE 1318707:
- Prof. Dr. Edeildo Ferreira da Silva Junior - SIAPE
3182336
- Prof. Dr. Vanderson Barbosa Bernardo - SIAPE
3182288.
- Prof. Dr. Júlio Cosme Santos da Silva - SIAPE
2343745.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

THIAGO MENDONCA DE AQUINO

PORTARIA 21, de 03 de Julho de 2024

A VICE-DIRETORA DO INSTITUTO DE QUÍMICA E
BIOTECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS, no uso das atribuições regimentais e
estatutárias e, considerando a determinação
constante no processo 23065.016537/2024-18,
RESOLVE:
Art. 1°. Designar os servidores docentes abaixo para
compor a Equipe de Trabalho do processo eletrônico
n° 23065.016537/2024-18, referente a Avaliação de
Desempenho de Gestor Docente do Diretor do
Instituto de Química e Biotecnologia, o Prof. Dr.
Thiago Mendonça de Aquino, SIAPE 1366289:
- Profa. Dra. Aracelis Jose Pamphile Adrian - SIAPE
1318707.
- Profa. Dra.Carmem Lucia de Paiva e Silva Zanta -
SIAPE 1314677.
- Profa. Dra. Francine Santos de Paula - SIAPE
2567170.

ARACELIS JOSE PAMPHILE ADRIAN